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Cewnik do wytworzenia przetoki nerkowej okrężnej

PrzednMotem wynalazku jest cewnik do wytwo¬
rzenia przetoki nerkowej okrężnej.

W przypadkach niektórych schorzeń nerek,
przy których usunięcie nerki jest niewskazane,
a przywrócenie sprawnego odipływu moczu na
•drodze naturalnej niemożliwe, stosuje się zabieg
chirurgiczny polegający na wytworzeniu przetoki
nerkowej okrężnej (ne£roiatOffniii) dla czasowego
lub stałego odprowadzenia moczu z przestrzeni
iniedndczIkrawoHkieliiOhoweij na zewnątrz.

Do wytworzenia przetoki nerkowej okrężnej
stasuje się cewniki mające postać otwartej z
obydwu stron ruinki, posiadającej w swej środ¬
kowej części liczne otwory i wykonanej z ela¬
stycznego tworzywa, najczęściej z polietylenu.

Zabieg wytworzenia przetoki nerkowej okręż¬
nej polega na pozaotrzewnym odsłonięci nerka
i dotarciu do tylnej ścianki miedniczki oraz na
wprowadzeniu do światła miedinicziki silnie za¬
giętych kleszczyków o wąskich ramionach, za
pomocą których przebija się, na przykład dolny
kielich nerki i wyprowadza je na powierzchnię
nerki. Wyprowadzone na powierzchnię nerki ra¬
miona kleszczyków rozwiera się i chwyta nimi
koniec cewnika, a następnie wciąga się go do
wnętrza kielicha, po czyim przebijając górny kie¬
lich wyprowadza się cewnik -na zewnątrz nerki
wystające zaś końce cewnika pociąga się tak,
aby jego środkowa część posiadająca liczne otwo¬
ry znalazła się we wnejtmzu nerki.
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Mocz gromadzący się w nerce przedostaje się
otworami do cewmtilka i zostaje odprowadzony
na zewnątrz nerki.

Zabieg chirurgiczny wprowadzenia za pomocą
kleszczyków znanego cewnika do wnętrza nerki
celem wytwonzenia przetoki okrężnej wiąże się
zawsze ,z większym uszkodzeniem miąższu i nie¬
bezpieczeństwem krwawienia nerki, szczególnie
przy wymianie cewnika.

Celem wynalazku jest cewnik do wytworzenia
przetoki nerkowej okrężnej eliminujący koniecz¬
ność stasowania kleszczyków a tym samym
zmniejszający do minimom usakcdizenia miąższu
nerkowego oraz krwawienia nenki przy jego za¬
kładaniu.

Cel ten osiągnięto zgodnie z wynalazkiem w
cewniku mającym postać rurki o niewielkiej
średnicy, wykonanej z elastycznego .tworzywa
i zawierającej w swej środkowej części owalne
otwory z tym, że w obydwiu końcach ruinki są
umieszczone pręty o średnicy równej lub nieco
mniejszej od wewnętrznej średnicy rurki, przy
czym pręty są wykonane z materiału podatnego

25 na dowolne ich wyginanie wzdłuż osi, końce zaś
rurki są zaciśnięte na końcach prętów i ukształto¬
wane w stożkowe ostrza N zakrywające czołowe
powierzchnie prętów.

Opisana konstrukcja cewnika sprawia, że wy-
30 tworzenie przetoki nerkowej okrężnej nie wyma-
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ga użycia .kleszczyków, co zmniejsza do minimum
uszkodzenia miążsizu i krwawienia nerki.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w
przykładnie wylkoinainiia na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia cewnik w częściowym przekroju 5
podłużnym, fig. 2 — cewnilk w faizie wprowadza¬
nia ,go do dolnego i górnego kielicha nerki, fig.
zaś 3 — cew:nilk usytuowany środkową częścią
we wnętrzu nerM.

Cewnik ma positać rurki 1 o niewielkiej śred- 10
nicy, wykonanej z polichlorku winylu, w środ¬
kowej zaś części rurki 1 znajdują się owalne
otwory 2, w obydwu natomiast końcach rurki
1 są umieszczone pręty 3 stanowiące odcinki
aluminiowego drutu o średnicy n<ieco mniejszej 15
od wewnętrznej średnicy runki 1. Końce rurki
1 są zaciśnięte na /końcach prętów 3 i ukształto¬
wane w stożkowe ostrza 4 zakrywające czołowe
powierzchnie prętów 3.

Pręty 3 stanowiące odcinki aluminiowego drutu 20
usztywniają końce rurki 1 i umożliwiają jedno¬
cześnie odpowiednie icfh wyginanie.

Wytworzenie przetoki nerkowej okrężnej za
pomocą cewnika według wynalazku ódbywa się
następująco: . 25

Po otwarciu ściany miedniczM 5 i odpowied¬
nim wygięciu jednego końca rurki 1 wprowadza
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sdę go do wnętrza doilneigo kielicha 6 nerki, prze¬
bija ostrzem 4 miążsiz nerkowy i wyprowadza na
zewnątrz nerki. W analogiczny sposób postępuje
się przy wprowadzaniu drugiego końca rurki 1 do
górnego kielicha 7 (nerki. Wyprowadzone na zew¬
nątrz merki końce rurki 1 pociąga sdę równocześ¬
nie tak, aby jej środkowa część z otworami 2
znalazła się we wnętrzu meriki, a następnie odci¬
na się końce rurki 1 nieco poniżej umieszczonych
w nich prętów 3, co sprawia, że nurka 1 staje
snę drożna dla mocizu.

Zastrzeżenia patentowe
1. Cewnik do wytworzenia przetoki nerkowej

okrężnej, mający postać rurki wykonanej z ela¬
stycznego tworzywa i zawierającej w swej środ^
kowej części owalne otwory, znamienny tym, że
w obydwu końcach rurki (1) są umieszczone prę¬
ty (3) o średnicy równej lub nieco mniejszej od
wewnętrznej średnicy nurki (1), przy czym pręty
(3) są wykonane z materiału podatnego na do¬
wolne ich wyginanie wzdłuż osii, końce zaś rur¬
ki (1) są zaciśnięte na końcach prętów (3).

2. Cewnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
końce rurki (1) zaciśnięte na końcach prętów (3)
są ukształtowane w stonkowe ostrza^ (4) zakry¬
wające czołowe powierzchnie prętów (3).

f



114 172

7_

2

łSi
/A
//

*/

Fig.3


	PL114172B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


